
Eletrotécnica

Médio/Técnico Superior Pós-Graduação
1 Eletrotécnica 06:40
2 Eletrotécnica 06:00
3
4
5
6
7
8
9
10

SUB-TOTAL 12:40

Médio/Técnico Superior Pós-Graduação
13:20
06:00

SUB-TOTAL 19:20

1 01:00
2 01:00
3 01:00
4 01:00
5
6
7
8

04:00

1
2
3
4

1 03:00
2
3
4

03:00

1
2
3

1

2

3
4

1 01:00
2
3
4

01:00

1
2
3

Carga Horária Total Computada 40:00 h
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Componente Curricular Curso
Nível Total por

Atividade

12:40

D
o

c
e
n

te

Manutenção Elétrica Industrial - M04 e V04
Manutenção Elétrica Industrial - N04

A
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v
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e
s

P
e
d

a
g

ó
g

ic
a
s Tipo de Atividade Pedagógica

Nível Total por

Atividade
Planejamento

19:20

Atendimento

Outras

A
ti

v
id

a
d

e
 d

e

O
ri

e
n

ta
ç
ã
o

 A
c
a
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ê
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ic
a Estudante Tipo de Atividade

Carga

Horária

Total por

Atividade
Vinicius Pacheco Orientação de estágio - Engenharia Elétrica

04:00

Vanessa Carmo dos Santos Orientação de estágio - Téc. Integ. em Eletrotécnica
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e

P
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u
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a Título do Projeto
Nº do Projeto aprovado no 

SigPesq

Carga

Horária

Total por

Atividade

SUB-TOTAL

SUB-TOTAL

Carga

Horária

Total por

Atividade
FIC - Qualificação Profissional Auxiliar de Eletricista (QAE)

03:00

SUB-TOTAL
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Tipo de Atividade Portaria de Afastamento
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o Ação de Extensão Nº do Processo aprovado

Carga

Horária

Total por

Atividade

SUB-TOTAL

Carga

Horária

Total por

Atividade

SUB-TOTAL
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Comissão, Órgão ou Entidade Portaria de Designação
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A
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m
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Cargo ou Função Portaria de Designação

Carga

Horária

Total por

Atividade

Comissão Revisão PPC -  Tec. em Eletrot. Concomitante 299 - 02/04/2018

01:00
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c
ia Tipo de Atividade Portaria de Designação

Carga

Horária

Total por

Atividade

SUB-TOTAL

SUB-TOTAL
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