

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
CAMPUS VITÓRIA
Avenida Vitória, 1729 – Jucutuquara – 29040-780 – Vitória – ES
27 3331-2110

PLANO INDIVIDUAL DE TRABALHO

Semestre 2019-1							
ite	Nome: Paulo Renato Avancini	Regime de trabalho		DE			
Docente	Campus: Vitória Coordenadoria: Eletrotécnica	Carga Horária Total Computad		40:00 h			
Atividade de Ensino	Componente Curricular	Curso		Nível		Total por	
	1 Manutenção Elétrica Industrial - M04 e V04 2 Manutenção Elétrica Industrial - N04 3 4	Eletrotécnica Eletrotécnica	Médio/Técnico 06:40 06:00	Superior	Pós-Graduação	Atividade	
	5 6 7 8 9					12:40	
	10	SUB-TOTAL	12:40				
Atividades Pedagógicas	Tipo de Atividade Pedagógica			Nível		Total por	
	Planejamento		Médio/Técnico 13:20	Superior	Pós-Graduação	Atividade	
	Atendimento Outras		06:00			19:20	
		SUB-TOTAL	19:20				
Atividade de Orientação Acadêmica	Estudante	Tip	oo de Atividade		Carga Horária	Total por Atividade	
	Vinicius Pacheco Vanessa Carmo dos Santos Ramon Araújo Santana Júlia Rodrigues Gomes	Orientação de estág Orientação de estág Orientação de estág Orientação de estág	gio - Téc. Integ. em gio - Téc. Integ. em	Eletrotécnica Eletrotécnica	01:00		
	5 6 7 8		SUBTO	TAL	04:00	04:00	
ø	Título do Projeto		SUB-TOTAL Nº do Projeto aprovado no		04:00 Carga	Total por	
Atividade de Pesquisa	1 2 3 4		SigPesq		Horária	Atividade	
Atividade de Extensão	Ação de Extensão		SUB-TOTAL Nº do Processo aprovado		Carga Horária	Total por Atividade	
	1 FIC - Qualificação Profissional Auxiliar de Eletricista (QAE) 2 3 4		SUB-TO	ΤΔΙ	03:00	03:00	
Atividade de Capacitação	Tipo de Atividade		Portaria de Afastamento		Carga Horária	Total por Atividade	
Ativid Sapa	2						
	3	SUB-TOTAL					
ide de	Cargo ou Função		Portaria de Designação		Carga Horária	Total por Atividade	
Atividade de Administração	3 4						
	7 1		SUB-TOTAL				
Atividades de Representação	Comissão, Órgão ou Entidade 1 Comissão Revisão PPC - Tec. em Eletrot. Concomitante		Portaria de Designação 299 - 02/04/2018		Carga Horária 01:00	Total por Atividade	
	2 3 4				01:00		
			SUB-TO	SUB-TOTAL 01:00			
Atividades de Assistência	Tipo de Atividade		Portaria de D	esignação	Carga Horária	Total por Atividade	
Ativic de ssist	1 2						
`	3		SUB-TO	TAL			